МУРМАНСКИЙ    ГОРОДСКОЙ    СОВЕТ

XXXVIII заседание первого созыва

28 сентября 2000 г.

РЕШЕНИЕ

	О внесении дополнений и изменений в мето​дику расчета арендной платы за пользование объектами муници​пального нежилого фонда г. Мурманска, утвержденную ре​шением Мурман​ского городского Совета  от 05.10.99 г. № 25-236.

В  целях совершенствования порядка управления имущест​вом, находящимся в собственности города Мурманска, увеличения город​ского бюджета, руководствуясь Федеральным законом от 28.05.95 г.  № 154-ФЗ "Об общих принципах организации местного само​управ​ления в РФ", реше​нием Мурманского городского Совета от 6.10.98 г. № 17-153 "О Положении "0б управлении и распоряжении муни​ципальной собственностью г. Мурманска", ст.ст.10, 26, 29  Устава города-героя Мурман​ска, Мурманский городской Совет  р е ш и л:

1. Внести следующие дополнения и изменения в методику рас​чета арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда г. Мурманска, утвержденную  решением Мурманского городского Совета от 05.10.99 г. № 25-236:

1.1. В формуле расчета арендной платы коэффициент, учитыва​ющий материал строения дополнить значением: "Км = 3-30 – для торговых комплексов (павильонов) из сборных конструкций, построенных за счет средств городского бюджета либо переданных в муниципальную собственность. Конкретное значение коэффициента устанавливается постановлением мэра города Мурманска исходя из действующих рыночных арендных ставок".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мур​манск".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мурманского городского  Совета по социаль​но-экономическому развитию города, вопросам приватизации, управ​ления и распоряжения муниципальной собственностью

Глава муниципального

образования г. Мурманска

О. Найденов

05.10.2000 г. № 38-333